[image: image1.wmf]

[image: image2.jpg]Brusque-SC
"PRODUZINDO QUALIDADE DE VIDA"

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
RUA DOUTOR PENIDO, 297 – CENTRO.

CEP: 88.350-460 BRUSQUE / SC

FONE: (47) 3255 0500

www.samaebru.com.br

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE INSCRIÇÃO EM DÍVIDA ATIVA

N.º 002/2020

O DIRETOR PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE BRUSQUE – SAMAE, Autarquia Pública Municipal, cadastrada no CNPJ sob o n. 82.985.003.0001/96, com sede à Rua Doutor Penido, 297, Centro I, Brusque-SC, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o art. 3º, Inciso IV,  da Lei 3989 de 20 de abril de 2016, vem, através deste, NOTIFICAR as pessoas físicas e jurídicas com inscrição ativa ou inativa  junto ao SAMAE de Brusque, inadimplentes com as faturas de água, que se encontram em lugar incerto e não sabido, para que, no prazo máximo de 30 (trinta) dias, recolham a importância devida ou ofereçam defesa escrita, conforme especificação constante abaixo.

Os créditos não tributários, objetos da presente notificação, porquanto vencidos, são acrescidos de multa de mora de2% (dois por cento) sobre o valor da dívida inscrita ou não em dívida ativa após vencida, sendo que a atualização de todos os débitos para com o SAMAE, dar-se-á pela aplicação do índice INPC de correção monetária, além de juros de mora de 1% (um por cento) ao mês.
Os débitos não impugnados ou pagos serão inscritos em dívida ativa, estando sujeitos à cobrança judicial, através de Execução Fiscal nos termos da Lei n. 6.830/80.

A regularização dos débitos poderá ser feita através de contato com o SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE BRUSQUE – SAMAE, sito à Rua Doutor Penido, 297, Centro I, Brusque-SC, 88350-460, telefone: (47) – 3255-0503.

No caso de interesse em apresentar impugnação deverá a mesma ser apresentada por escrito em até 30 (trinta) dias após a publicação do presente edital.

Caso já tenha ocorrido a quitação do débito em questão, favor desconsiderar a presente notificação.

E, para que chegue ao conhecimento de todos passa-se o presente Edital, que será afixado na sede da Autarquia, publicado no site www.samaebru.com.br e no DOM – Diário Oficial dos Municípios de SC.
Brusque/SC, 06 de fevereiro de 2020.

DEJAIR MACHADO
Diretor Presidente do SAMAE

ANEXO I

	Cód. Usuário
	Origem
	Valor do Débito
	Competência

	15193
	Serviços de Água
	948,23
	Ago/2003 a mar/2004

	21824
	Serviços de Água
	589,48
	Set/2004 a jun/2005

	3946
	Serviços de Água
	579,86
	Nov/2005 a jul/2006

	8758
	Serviços de Água
	850,15
	Mar/2005 a dez/2005

	19748
	Serviços de Água
	310,11
	Ago/2005 a abr/2006

	20338
	Serviços de Água
	587,69
	Abr/2005 a dez/2005

	22431
	Serviços de Água
	779,59
	Mar/2005 a nov/2005

	22860
	Serviços de Água
	553,74
	Mar/2006 a ago/2005

	14737
	Serviços de Água
	479,67
	Out/2006 a abr/2007

	15052
	Serviços de Água
	251,60
	Mai/2006 a dez/2006

	21936
	Serviços de Água
	333,18
	Set/2006 a mar/2007

	23302
	Serviços de Água
	273,00
	Jul/2006 a fev/2007

	24006
	Serviços de Água
	622,00
	Out/2006 a mar/2007

	548
	Serviços de Água
	35,23
	Mar/2007

	595
	Serviços de Água
	230,49
	Abr/2007 a ago/2007

	1534
	Serviços de Água
	280,06
	Mar/2007 a jul/2007

	5687
	Serviços de Água
	740,02
	Dez/2007 a mai/2008

	14957
	Serviços de Água
	360,91
	Jun/2007 a set/2007

	18317
	Serviços de Água
	173,56
	Mar/2007 a jul/2007

	24030
	Serviços de Água
	809,58
	Jan/2007 a ago/2007

	24523
	Serviços de Água
	375,52
	Jun/2007 a out/2007

	3244
	Serviços de Água
	180,08
	Mar/2008 a ago/2008

	10296
	Serviços de Água
	167,11
	Out/2008 a mar/2009

	1583
	Serviços de Água
	138,06
	Jan/2007 a abr/2007

	1715
	Serviços de Água
	915,68
	Abr/2003 a nov/2003

	10473
	Serviços de Água
	831,40
	Nov/1998 a mai/1999

	10528
	Serviços de Água
	563,84
	Jul/2004 a jan/2005

	18962
	Serviços de Água
	309,85
	Mai/2004 a mar/2005

	21163
	Serviços de Água
	677,94
	Out/2003 a jun/2004

	4519
	Serviços de Água
	600,96
	Jun/2003 a jan/2004

	6653
	Serviços de Água
	700,75
	Mar/2003 a jan/2004

	14492
	Serviços de Água
	449,00
	Dez/2002 a abr/2004

	15516
	Serviços de Água
	420,05
	Nov/2003 a set/2004

	18246
	Serviços de Água
	226,96
	Jan/2004 a set/2004

	18521
	Serviços de Água
	195,67
	Jul/2004 a jan/2005

	18585
	Serviços de Água
	411,58
	Mai/2004 a jan/2005

	21462
	Serviços de Água
	825,35
	Mar/2004 a mai/2005

	22052
	Serviços de Água
	731,28
	Out/2004 a jun/2005

	20744
	Serviços de Água
	207,35
	Dez/2006 a 05/2007

	23894
	Serviços de Água
	252,40
	Nov/2007 a abr/2008

	23913
	Serviços de Água
	348,17
	Nov/2007 a abr/2008

	24924
	Serviços de Água
	523,29
	Jul/2007 a nov/2007

	16331
	Serviços de Água
	143,10
	Mai/2008 a out/2008

	18006
	Serviços de Água
	247,66
	Dez/2006 a mai/2007

	23567
	Serviços de Água
	928,57
	Jul/2006 a fev/2007

	17363
	Serviços de Água
	511,60
	Mar/2008 a ago/2008

	901
	Serviços de Água
	298,96
	Out/2007 a fev/2008

	23254
	Serviços de Água
	309,51
	Jan/2007 a 07/2007

	24267
	Serviços de Água
	248,57
	Mai/2007 a ago/2007

	7297
	Serviços de Água
	651,04
	Out/2004 a jun/2005

	21013
	Serviços de Água
	703,70
	Fev/2008 a jun/2008

	20516
	Serviços de Água
	345,53
	Out/2008 a jan/2009

	19256
	Serviços de Água
	357,14
	Abr/2008 a ago/2008

	19058
	Serviços de Água
	766,19
	Jul/2008 a abr/2009

	13960
	Serviços de Água
	1.043,20
	Set/2003 a jun/2004

	4336
	Serviços de Água
	596,62
	Jun/2006 a out/2006

	23047
	Serviços de Água
	675,97
	Jul/2006 a fev/2007

	1982
	Serviços de Água
	777,61
	Dez/2003 a out/2004

	21805
	Serviços de Água
	769,82
	Mar/2005 a nov/2005

	16556
	Serviços de Água
	336,42
	Mar/2005 a out/2005

	8075
	Serviços de Água
	519,22
	Mar/2004 a mai/2007

	21370
	Serviços de Água
	875,66
	Mar/2004 a mar/2005

	20018
	Serviços de Água
	395,01
	Abr/2004 a mar/2005

	22884
	Serviços de Água
	982,71
	Ago/2005 a fev/2006

	24997
	Serviços de Água
	290,11
	Ago/2007 e out/2007

[image: image3.wmf]

_1110980313.doc
[image: image1.png]